ACTIVG
CORRIENTE

11 Efeclivo
1105 Caja
1110 Depésites en insiituci 1

12 Invarslones

1201 Inversiones Adminislracién de Liquidez -Titulos de Deuda

14 Deudores
1401 Ingresos no Tribularios
1406 Venla de Bienas
1413 Transferecnias por Cobrar
1420 Avancesy anlicipos enlregados
1424 Recursos entregados en administracign
1425 Qlros deposiles enlregades
1470 Olros Deudores
1480 Provision para Deudcres

15 Inventarios
1510 MERCANCIAS EN EXISTENCIA

NO CORRIENTE

16 Propledades, panta y equipo
1615 Conslucciones en curso
1635 Bienes mugtles en bodega
1637 Propiedades, planla y equipo no expiolados
1655 Manquinaria y equipo
1660 Equipo médico y dentifico
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacién y computacion
1675 Equipo de Wansporle, lraccidn v elevacion
1685 Depreclacion acumulada

19 Otros activos
1905 Blenes y Servicios pegados por Anlicipado
1910 Cargos Diferidos
1920 Bienes enlfegados a terceros
1925 Amorliz.de bienes enfregados a lerceras
1970 Inangibles
1675 Amonrtizacion acumulada de Inlangibles

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDCRAS

81 Dereches ¢onlingentes
6120 Liligios y Mecanismos Allemnalives
8130 Alenes Aprehendidos ¢ Incaados
8190 Olros derechos contingenles

83 Deudoras de control
8315 Aclivos Retirades
8347 Bienes Enlregados a Terceros
8355 Ejecucion de Prayeclos de Inversion
8361 Responsabilidades en Procesos
B390 Olras Cuenles Deudoras de Contro?

B9 Deudoras por ¢ontra (crk
8305 Derechos Conlingenles por el conlrario
4935 Preudoras de Control por conira

CEA_A,
ALAN JARA U,
DIRECTOR GENERAL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION ¥ REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DE 2016
{Cifras en posas)

4.857.161.033.789,52

633.904.647.567,83

12.433.038.050,79 5.021.249.602,28
165.000.000,00 343.100.000,00
12.268.038.050,79 4.676.149.602,25
0,00 1.977.880.462,75

0,00 7.977.880,46275
4.714.849.023.889,19 557.839.162.957,80
4.154.518.022 482,37 0,00
34.700,000,00 34.700.000,00
2373482698238 0,00
0,00 4 48134600
326.770.025.038,41 269.196.286.017 45
6.205.026.946,97 9.509.284 116,00

224.958.868.638,06
(11.454.000,00}

2753013676.083.30
{2.473.919.075.204,95)

129.878.971.849,54

129.873.971.849,54

63.065.154.545.00
£3.066.154.515.00

34.296.825.497,44

8.624.574.901 20

28.062.255.692.79
23.794 838 908,61
122088 740,06
58B.367.197,03
616.556.494,56
20.024,934 96
3.298.846.978,35
2.769.327 980,16
183.444.000,00
{3.331.249.540,94)

4.803,534,609,48
0,00
158.419,.852,28
486.252.227.75
562.186.653 55
20.024.934.96
3.266.635.608,41
2649 666.186,55
183.444,000,00
(2.623.004.564,03)

6.234.569 804,65 3.621.040.001,72
8.569.270,00 0,00
352.432.02567 13097377766
214472119218 2.144.721.192.18
(1.122.146.445,09) {660.028.643,03)
7.066.040.934,91 2.624.574.315,74
(2.215.045.273,02) (419.200.640.83)
4.891.457.859.286,96 642.529.222.469,03

— bAL AL LLABENS

0,00

0,00

1.308.504.155.408,12
1.308.504.155 408,12
0.00
0,00

2.081.089.845,37
140,00

0,00

0.00

0,00
2.081.069.705,37

{1.310.585.225.253,49)
{1.308.504.155.408,12)
{2.081.069.845,37)

2.270.711.730,00
2270 711.730,00
0.00
0,00

440,00
140,00
0,00
0.00
000
0,00

(2.270.741.870,00)
(2.270.731.730,00)
(140,00

PASNO
CORRIENTE

24 Cuonias por pagar
2401 Adequisleion de blenes y servicios naclonales
2425 Acreederes
2436 Relencidn en la fuenle e impuesto de liembre
2440 Impueslos, Conliibuciones y tasas por Pagar
2450 Anlicipos sobre venlas de bienes y servicios
2453 Recursos recibidos en administracion
2455 Depesilos reclbldos en garanlia
2460 Creditos judiciales

25 Obllgaclones laberales y de seguridad soctal In
2505 Salarios y preslaciones sodiales

27 Paslvos estimados
2710 Provision para cenlingenclas
2715 Provision para prestaciones sociales

29 QOtros paslvos
2805 Recuados a favor de lerceros

PATRIMONIO

32 Patrimonio Inslilucional
3208 Capilel fiscal
3225 Resullado de ejereicl i
3230 Resutados del ejerciclo
3235 Supevavil por donacion especie
3255 Patrimenio Inslitusional Incorporado
3270 Provisiones,Beprec y Amorlizacl

TOTAL PASIVG Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91 Responsabllidades conlingentes
9120 Liligios y Mecanismos Altemalivos
9135 Reservas Presupueslales

93 Acreedoras de conlrol
9390 Olras Cuenlas Acreedoras de Conlrol
9346 Bienes Recividos de Terceros
9355 Ejecucion Proyeclos de Inversion

mu>n30n_a;wu=qn=:=w_..a_u_
3905 R hdades Coni |

9915 Acreedoras de Conlrol por conlra

CONTADCR
T.B. 73820~

w.Mum.mmm.awm.quu 55

430.371.838.177,79

239.464.335.726 51 263.533.825.667,74
438.816.312 92 3155973.911,87
237.193.036.784 12 256.079.616.998,99
923,647,657 00 832.626.002,00
0.00 0,00
21.980.550,00 1.223.000,00
870.112.180,46 3.353.452.304,68
7.742.262,00 774226200

0,00 103.182.028,00

3.012.888.534,00
3.012.088.534,00

1.519.168.817,65

1.519.188.817 85

1.860.358.366.319,04 165.318.840.672,20
1.975.185.477.971.00 150.896.545.869,20
5.172.885.348,04 6.422.294 803,00
21.306.220.00 0,00
21.306.220 00 6,00

2.668.600.962.487,41

212.157,304.291,24

2.668.600.962.497,41
182.555.771.824,63
{286.676.969.601 99}
2.775.024.009.387,25
0,00

0,00
(2.302.549.122,48)

212.157.304.291,24

32.516.016.053,35
88.466.729.815,88
92.295.277.685,25
0,00
0,00
(1.420.659.263,24)

4.891.457.859.266,96 642.529.222.469,03
0,00 0,00
589.813.852.437,40 272.861.070.410,80
589.613.852 487,40 272 81.070.410,80
0,00 0.00
251.756.925.382,71 223,547,287.456,80
251.756.825.382,71 223.547.287.156,80
0,00 0,00
0,00 0,00
[841.570.677.870,11) {496.408.157.567,60)
{604.161.953.660,40) (272.861.070.410,80)
(240.408.714.209,71) (273.547 2B7.156,80)




UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS

ESTAPO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE OCTUBRE DE 2016
Cifras e )

41
4110
4165

42
4201
4210

44
4428

47

4705
4720
4722

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5211

53
5304
3314

54
5401
5423

55
5507

S7

5705
5720
5722

48

4805
4806
4808
4810
4815

58

5802
5803
5805
5808
5810
5815

5805

RIA
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
No fributarios
No tributarios

Ventia de Bienes
Producios Agricolas
Bienes comercializados

Transferencias
Chras transferencias

QOperaciones Interinstitucionales
Fendes recibidos

Devoluciones de ingresos
Operaciones sin fluio de efestivo

GASTOS OPERACICNALES

Administracién

Sueldos v Salarios
Contribuciones Imputadas
Conlribuiciones efectivas

Aportes sobre la némina
Generales

Impuestos, contribuciones v tasas

Operacion

Suledos v salarios
Contribuciones Efectivas
Arrendamientos

Provisiones, agotamiento, depreciac. y amonrtizac.

Provision para Deudores
Provision para Contingencias

Transferencias
Transferencias al sector privado
Otras transferencias

Gasto Publico Social
Desarrollo Comunitario ¥ Bienestar Social

Operaciones Interinstitucionales

Aportes y traspasos de fondos girados
Operaciones de enlace con situacién de fondos
Operaciones sin fiujo de efectivo

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

Financieros

Ctros ajustes por diferencia en cambio
Ciros ingresos ordinarios
Extraordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

GASTOS NO OPERACIONALES
OTRQS GASTOS (-)
Comisiones

Ajuste por diferencia en cambio
Financieros

Otros gastos Crdinarios

Gastos asignados a costos de produceidn y/o servicios

Aluste de ejercicios anleriores

EXCEDENTE {DEFICIT} NO OPERACIONAL

EXCEDENTE {DEFICIT} DEL EJERCICIO

ALAN JARA U. :
DIRECTOR GENERAL

2.634.569.555.895,07

1.239.002.774.103,84

1.424.805.G79 562,31

§7.965.799,00

1.424.805.079 562,61

67.965.799,00

0.30) 0.00
59.022.938,00 400.457,894.21
27.288.031,00 0.00
31.734.907,00 400,457,994,21

2.373.826.082,38 0.00
2.373.826.982,38 0,00

1.207.731.626.412.38
1.205,611.046.412,08
0,30
2.120.580.000,00

1.238.534.350.310,73

1.238.404.736.056,73
Q.00
2.129.614.254 00

2.628,357.874.207,44

3.662.555.841.489,19

65.110.201,040,54

41.141.536.436,03
137.140.559,58
8.129.392.470,00
1.444.767 950,00
12.136.783.624,93
2.120.580.000,00

62.776.536.736,60

39 652.006.481,44
320.227.298,00
7.697.067.520,00
1.332.282,250,00
11.645.341.933,16
2.122.614.254,00

522.016.461.463 68

472.454.662.877.09

70.000,00
129.852.100,00
521.886.539.263,68

£9.43£,159,00
456.185.659.00
471.889.042.059,08

1.585.927.421.815,80
Q.00
1.585.927.421.815,80

2.632.022.210.561,15
2.473919.075.204,95
158.103,135.356,20

0,00 09,00
0,00 0.00
0,00 0.00

438 341.157.890,05

488.840.126.279,69

438 341.157.890,05

488.840.126.279,69

16.962.631.997,37
13.958.630.774,04
3.004,001.223,33

$.466.302.034 66
5.310,807.859,94
1.155.494.174,72

0,00 0,00
£.611.681.687.63 (2.423.557.067.385.25)

2.754.353.622.389,34
19.352.357.828 66
0,00
4.157.368.398,89
2.926.786 .50
2.730,840,969.375,29

2.517.728.883.739,95
6.257.549.525 50

0,00

739.601.424,16
2.505.891.897.075.15
4.839.835.715,11

{14.052.505.310.28)

1.876.588,668.45 |

408.828,00

0,00

4.028.958,92

0.00

60%.366,67

{14,064 538.453,87)

631.202,00

6,00
1.873.535.334,45
G,00

0,00
2.372.133,00

2.766.413.127.699 62

2.515.852.345.070,50

2.775.024.809.387,25

JOSE DAVID,
CONTADO!
T.P. 73820-T,

AVIDES

§2.285.277.685 25




UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL PARA LA ATENCION Y REPARACION INTEGRAL A LAS VICTIMAS
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

AL 31 DE OCTUBRE DE 2016
(Cifras en pesos)

SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMERE 31 DE 2015

VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE 2016

SALDO DEL PATRIMONIO A OCTUBRE 31 DE 2016

2.567.123,238.190,59

(2.673.547.085.090,43)

(106.423.846.899,84)

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES
INCREMENTOS:

Capital Fiscal
Utilidad (perdida) del Ejercicio

TOTAL INCREMENTOS

DISMINUCIONES:;

Capital Fiscal
Superavit por Valarizacion
Resultado de ejerccios antericres
Superavit por Donacion - especie
Superavit por Valorizacion
Provision, Depreciaciones y Amortizaciones

TOTAL DISMINUCIONES

TOTAL VARIACIONES DURANTE EL ANO 2016

3208
3230

3205
3208
3210
3225
3235
3230
3270

§2.142,155.280,85

92.142.155.290,85

0,00
-2723.386.591.258,80
o,00

-2.302.648.122,48

{2.725.689.240.381,28)

N {2.673.547.085,090,43)]

.

ALAN JARA U. ' JOSE DAV,
DIRECTOR GENE CONTADQ

Llaboro: JOHM JAIRO GONZALEZ SILVA




TODOS PORUN
NUEVO PAIS

w CRE EQUIDAL EDUCACTON

{ﬁ"-} SAMEEALE P
i HERRIA

Bogota D.C, 17 de noviembre 2016

CERTIFICACION

Los suscritos, Director General y Contador de la Unidad para la Atencion vy
Reparacion Integral a las Victimas, certificamos que la informacién contable bésica
a 31 de octubre del afio 2016, fue tomada fielmente de los libros de Contabilidad,
y la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad sefialada en el Régimen
de Contabilidad Publica, la cual refleja la realidad financiera, econdmica, social y
ambiental de la Entidad.

Expedida en Bogoté D.C, 17 de noviembre de 2016.

JOSE DAVID BENAVI MONTES
Contador
T.P.73820-T
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